

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №  
(локальная смета)

на 2506 Крыша г.Оренбург, ул.Терешковой, д.6 Б  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:  
Сметная стоимость строительных работ 983,709 тыс. руб.  
Средства на оплату труда 138,009 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость 1089,06 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв.2016г.

| №<br>пп                      | Обосно-<br>вание  | Наименование   | Ед. изм.        | Кол. | Стоимость единицы, руб. |             |        |        | Общая стоимость, руб. |             |         |        | Т/з осн.<br>раб.на<br>ед. | Т/з осн.<br>раб.<br>Всего | Т/з мех.<br>на ед. | Т/з мех.<br>Всего |
|------------------------------|---|--|-----------------|------|-------------------------|-------------|--------|--------|-----------------------|-------------|---------|--------|---------------------------|---------------------------|--------------------|-------------------|
|                              |   |  |                 |      | Всего                   | В том числе |        |        | Всего                 | В том числе |         |        |                           |                           |                    |                   |
|                              |   |  |                 |      |                         | Осн.З/п     | Эк.Маш | З/пМех |                       | Осн.З/п     | Эк.Маш  | З/пМех |                           |                           |                    |                   |
| 1                            | 2   | 3  | 4               | 5    | 6                       | 7           | 8      | 9      | 10                    | 11          | 12      | 13     | 14                        | 15                        | 16                 | 17                |
| Раздел 1. Демонтажные работы |   |  |                 |      |                         |             |        |        |                       |             |         |        |                           |                           |                    |                   |
| 1                            | ТЕР46-04-008-04<br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73<br>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):<br>НР (7945,78 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (4494,58 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 покрытия | 5,21 | 1944,48                 | 1812,36     | 132,12 |        | 10130,74              | 9442,4      | 688,34  |        | 15,9                      | 82,84                     |                    |                   |
| 2                            | ТЕРр58-1-1<br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр      | Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23<br>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):<br>НР (6801 руб.): 83%*0.85 от ФОТ<br>СП (5012,78 руб.): 65%*0.8 от ФОТ  | 100 м2 кровли   | 5,21 | 2106,22                 | 1759,53     | 346,69 | 90,75  | 10973,41              | 9167,16     | 1806,25 | 472,81 | 15,16                     | 78,98                     | 0,46               | 2,4               |

Гранд-СМЕТА

|  |  |  |  |       |           |          |          |         |                 |          |         |         |       |               |      |             |
|--|--|--|--|-------|-----------|----------|----------|---------|-----------------|----------|---------|---------|-------|---------------|------|-------------|
| 3  | <b>ТЕР46-04-001-04</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Разборка: кирпичных стен (вентканал)   | 1 м3                                   | 1,91  | 1963,81   | 1066,21  | 897,6    | 169,02  | 3750,88         | 2036,46  | 1714,42 | 322,83  | 8,24  | 15,74         | 1,15 | 2,2         |
|  |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР46-04-001-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5;<br>ЗПМ=12,23<br>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):<br>НР (1985,34 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (1123,02 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ |  |       |           |          |          |         |                 |          |         |         |       |               |      |             |
| 4  | <b>ТЕРр65-35-1</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр     | Прочистка вентиляционных каналов   | 100 м канала                           | 7,56  | 2540,1    | 2330,43  | 2,56     | 1,96    | 19203,16        | 17618,05 | 19,35   | 14,82   | 18,7  | 141,37        | 0,01 | 0,08        |
|  |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр65-35-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,92;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=6,45<br>Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные):<br>НР (11091,08 руб.): 74%*0.85 от ФОТ<br>СП (7053,15 руб.): 50%*0.8 от ФОТ   |  |       |           |          |          |         |                 |          |         |         |       |               |      |             |
| <b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b> |  |  |  |       |           |          |          |         | <b>89564,92</b> |          |         |         |       | <b>318,93</b> |      | <b>4,68</b> |
| <b>Раздел 2. Ремонт вентканала</b>           |  |  |  |       |           |          |          |         |                 |          |         |         |       |               |      |             |
| 5  | <b>ТЕРр53-20-1</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр     | Кладка отдельных участков из кирпича: наружных простых стен (восстановление вентканала)  | 100 м3 кладки                          | 0,194 | 609735,93 | 68992,61 | 29394,24 | 7693,53 | 118288,77       | 13384,57 | 5702,48 | 1492,54 | 563   | 109,22        | 39   | 7,57        |
|  |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр53-20-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=5,56<br>Стены (ремонтно-строительные):<br>НР (10875,17 руб.): 86%*0.85 от ФОТ<br>СП (8331,18 руб.): 70%*0.8 от ФОТ  |  |       |           |          |          |         |                 |          |         |         |       |               |      |             |
| 6  | <b>ТЕРр61-28-1</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр     | Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям   | 100 м2 поверхно сти                    | 1,38  | 26693,5   | 9301,04  | 63,48    |         | 36837,03        | 12835,44 | 87,6    |         | 81,6  | 112,61        |      |             |
|  |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр61-28-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,59;<br>МАТ=4,58<br>Штукатурные работы (ремонтно-строительные):<br>НР (8619 руб.): 79%*0.85 от ФОТ<br>СП (5134,18 руб.): 50%*0.8 от ФОТ  |  |       |           |          |          |         |                 |          |         |         |       |               |      |             |
| 7  | <b>ТЕР15-02-001-01</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен  | 100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти | 1,38  | 16986,59  | 9960,23  | 572,9    | 362,13  | 23441,49        | 13745,12 | 790,6   | 499,74  | 70,88 | 97,81         | 2,78 | 3,84        |
|  |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР15-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,73;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=5,94<br>Отделочные работы:<br>НР (11442,18 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (5327,58 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ  |  |       |           |          |          |         |                 |          |         |         |       |               |      |             |

Гранд-СМЕТА

|   |  |  |                                    |                   |          |         |        |       |                  |          |        |       |       |               |      |              |
|---|--|--|------------------------------------|-------------------|----------|---------|--------|-------|------------------|----------|--------|-------|-------|---------------|------|--------------|
| 8   | <b>ТЕР15-04-005-01</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленным под окраску<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР15-04-005-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,7; ЗПМ=12,23; МАТ=2,5<br>Отделочные работы:<br>НР (2206,22 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (1027,24 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2<br>окрашиваемой поверхности | 1,38              | 4670,93  | 1988,35 | 41,17  | 1,96  | 6445,88          | 2743,92  | 56,81  | 2,7   | 15,18 | 20,95         | 0,01 | 0,01         |
| <b>Итого по разделу 2 Ремонт вентканала</b> |  |  |                                    |                   |          |         |        |       | <b>237975,92</b> |          |        |       |       | <b>340,59</b> |      | <b>11,42</b> |
| <b>Раздел 3. Покрытие кровли</b>            |  |  |                                    |                   |          |         |        |       |                  |          |        |       |       |               |      |              |
| 35  | <b>ТЕРр58-12-2</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр     | Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕРр58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48<br>Крыши, кровли (ремонтно-строительные):<br>НР (9339,95 руб.): 83%*0.85 от ФОТ<br>СП (6884,16 руб.): 65%*0.8 от ФОТ   | 100 м2                             | 5,21<br>521 / 100 | 10619,94 | 2477,92 | 173,44 | 63,11 | 55329,89         | 12909,96 | 903,62 | 328,8 | 21,35 | 111,23        | 0,32 | 1,67         |
| 10  | <b>ТЕР11-01-050-01</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство ветрозащиты<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01<br>Полы:<br>НР (2108,06 руб.): 123%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (1142,58 руб.): 75%*(0.85*0.8) от ФОТ   | 100 м2<br>поверхности              | 5,21              | 7252,3   | 430,01  | 9,66   |       | 37784,48         | 2240,35  | 50,33  |       | 3,45  | 17,97         |      |              |
| 11  | <b>ТССЦ-113-0324</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01<br>Полы   | м2                                 | -637,7            | 55,66    |         |        |       | -35494,38        |          |        |       |       |               |      |              |
| 12  | <b>ТССЦ-101-5074</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Мембрана паропроницаемая ветро- влаго-защитная Наноизол SD<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-5074 1 квартал 2016 г. МАТ=6,36<br>Полы  | м2                                 | 521               | 38,1     |         |        |       | 19850,1          |          |        |       |       |               |      |              |

## Гранд-СМЕТА

|    |  |   |                  |                   |          |         |        |        |            |          |         |        |       |        |      |      |
|----|--|---|------------------|-------------------|----------|---------|--------|--------|------------|----------|---------|--------|-------|--------|------|------|
| 36 | <b>ТЕР12-01-023-02</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр | Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: средней сложности   | 100 м2<br>кровли | 5,21<br>521 / 100 | 46961,83 | 5203,74 | 904,47 | 155,81 | 244671,13  | 27111,49 | 4712,29 | 811,77 | 41,23 | 214,81 | 0,79 | 4,12 |
|    |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР12-01-023-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,77;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=3,55<br>Кровли:<br>НР (25633,55 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (12342,08 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ |                  |                   |          |         |        |        |            |          |         |        |       |        |      |      |
| 38 | <b>ТССЦ-101-4136</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Металлочерепица «Монтеррей»   | м2               | -666,9<br>-Ф1.p2  | 253,64   |         |        |        | -169152,52 |          |         |        |       |        |      |      |
|    |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1<br>Кровли  |                  |                   |          |         |        |        |            |          |         |        |       |        |      |      |
| 37 | <b>ТССЦ-101-1998</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)   | м                | -156,3<br>-Ф1.p1  | 246,45   |         |        |        | -38520,14  |          |         |        |       |        |      |      |
|    |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-1998 1 квартал 2016 г. МАТ=8,83<br>Кровли   |                  |                   |          |         |        |        |            |          |         |        |       |        |      |      |
| 15 | <b>ТССЦ-101-3842</b><br>Приказ<br>Минстроя<br>России от<br>21.09.15<br>№675/пр   | Профилированный лист оцинкованный НС35-1000-0,6   | т                | 3,334             | 44611,5  |         |        |        | 148734,74  |          |         |        |       |        |      |      |
|    |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-3842 1 квартал 2016 г. МАТ=3,4<br>Кровли  |                  |                   |          |         |        |        |            |          |         |        |       |        |      |      |
| 16 | <b>прайс лист</b>  | Конек плоский L=2м  | шт.              | 10                | 600      |         |        |        | 6000       |          |         |        |       |        |      |      |
|    |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>прайс лист<br>Кровли   |                  |                   |          |         |        |        |            |          |         |        |       |        |      |      |
| 17 | <b>прайс лист</b>  | Вальма  | шт.              | 22                | 600      |         |        |        | 13200      |          |         |        |       |        |      |      |
|    |  | ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>прайс лист<br>Кровли   |                  |                   |          |         |        |        |            |          |         |        |       |        |      |      |

Гранд-СМЕТА

|  |  |   |   |                  |          |          |        |       |                  |         |        |       |      |               |      |             |
|--|--|---|---|------------------|----------|----------|--------|-------|------------------|---------|--------|-------|------|---------------|------|-------------|
| 18   | <b>ТЕР10-01-008-05</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство: карнизов<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91<br>Деревянные конструкции:<br>НР (6434,88 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (3053,84 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2<br>стен,<br>фронтон<br>ов (за<br>вычетом<br>проемов)<br>и<br>разверну<br>тых<br>поверхно<br>стей<br>карнизов | 0,4              | 36079    | 17821,19 | 443,92 |       | 14431,6          | 7128,48 | 177,57 |       | 143  | 57,2          |      |             |
| 39   | <b>ТССЦ-203-0367</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23<br>Деревянные конструкции                       | м3  | -0,424<br>-Ф2,р1 | 8567,27  |          |        |       | -3632,52         |         |        |       |      |               |      |             |
| 21   | <b>ТССЦ-101-3032</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Профилированный настил окрашенный С10-1000-0,6<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-3032 1 квартал 2016 г. МАТ=2,92<br>Кровли   | т   | 0,233            | 45542,51 |          |        |       | 10611,4          |         |        |       |      |               |      |             |
| <b>Итого по разделу 3 Покрытие кровли</b>            |  |   |   |                  |          |          |        |       | <b>370752,88</b> |         |        |       |      | <b>401,21</b> |      | <b>5,79</b> |
| <b>Раздел 4. Ограждение кровли, снегозадержатель</b> |  |   |   |                  |          |          |        |       |                  |         |        |       |      |               |      |             |
| 22   | <b>ТЕР12-01-012-01</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Ограждение кровель перилами<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81<br>Кровли:<br>НР (777,25 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (374,23 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м<br>огражден<br>ия   | 0,92             | 17849,47 | 863,07   | 425,86 | 57,24 | 16421,51         | 794,02  | 391,79 | 52,66 | 6,67 | 6,14          | 0,29 | 0,27        |

Гранд-СМЕТА

|   |  |   |                         |        |          |        |        |       |                 |        |        |       |      |              |      |             |
|---|--|---|-------------------------|--------|----------|--------|--------|-------|-----------------|--------|--------|-------|------|--------------|------|-------------|
| 23  | <b>ТССЦ-201-0777</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81<br>Кровли | Т                       | -0,276 | 54842,51 |        |        |       | -15136,53       |        |        |       |      |              |      |             |
| 24  | <b>ТССЦ-101-4685</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Сталь полосовая 70х5 мм, марка СтЗсп<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-101-4685 1 квартал 2016 г. МАТ=4,41<br>Кровли   | Т                       | 0,467  | 42697,84 |        |        |       | 19939,89        |        |        |       |      |              |      |             |
| 25  | <b>ТССЦ-204-0006</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 16-18 мм<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-204-0006 1 квартал 2016 г. МАТ=4,3<br>Кровли   | Т                       | 0,581  | 27563,9  |        |        |       | 16014,63        |        |        |       |      |              |      |             |
| 26  | <b>ТЕР12-01-012-01</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство снегозадержателя<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81<br>Кровли:<br>НР (777,25 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (374,23 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ                             | 100 м<br>огражден<br>ия | 0,92   | 17849,47 | 863,07 | 425,86 | 57,24 | 16421,51        | 794,02 | 391,79 | 52,66 | 6,67 | 6,14         | 0,29 | 0,27        |
| 27  | <b>ТССЦ-201-0777</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр   | Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81<br>Кровли | Т                       | -0,276 | 54842,51 |        |        |       | -15136,53       |        |        |       |      |              |      |             |
| 28  | <b>прайс лист</b>  | Снегозадержатель трубчатый оцинкованный BORGE<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>прайс лист<br>Кровли  | шт.                     | 31     | 1800     |        |        |       | 55800           |        |        |       |      |              |      |             |
| <b>Итого по разделу 4 Ограждение кровли, снегозадержатель</b> |  |   |                         |        |          |        |        |       | <b>96627,45</b> |        |        |       |      | <b>12,28</b> |      | <b>0,54</b> |

## Раздел 5. Зонт вентиляхты

|                                    |  |   |          |   |         |        |      |  |          |         |       |  |      |       |  |  |
|------------------------------------|--|---|----------|---|---------|--------|------|--|----------|---------|-------|--|------|-------|--|--|
| 29                                 | <b>ТЕР12-01-011-01</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство колпаков над шахтами в два канала<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6;<br>МАТ=3,37<br>Кровли:<br>НР (1325 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (637,97 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 1 колпак | 6 | 1912,23 | 240,56 | 4,83 |  | 11473,38 | 1443,36 | 28,98 |  | 1,93 | 11,58 |  |  |
| Итого по разделу 5 Зонт вентиляхты |  |   |          |   |         |        |      |  | 13436,35 |         |       |  |      | 11,58 |  |  |

## Раздел 6. Выход на чердак

|                                    |  |   |                 |                 |          |          |        |       |          |        |       |      |       |      |      |      |
|------------------------------------|--|---|-----------------|-----------------|----------|----------|--------|-------|----------|--------|-------|------|-------|------|------|------|
| 19                                 | <b>ТЕР09-06-001-01</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Монтаж: конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТЕР09-06-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,35;<br>ЗПМ=12,23; МАТ=5,58<br>Строительные металлические конструкции:<br>НР (387,25 руб.): 90%*(0.9*0.85) от ФОТ<br>СП (325,1 руб.): 85%*(0.85*0.8) от ФОТ | 1 т конструкций | 0,05<br>50/1000 | 12348,24 | 11152,54 | 962,41 | 96,62 | 617,41   | 557,63 | 48,12 | 4,83 | 89,49 | 4,47 | 0,49 | 0,02 |
| 31                                 | <b>прайс лист</b>  | Противопожарный люк 0,8х0,8<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>прайс лист<br>Кровли  | шт.             | 2               | 6500     |          |        |       | 13000    |        |       |      |       |      |      |      |
| Итого по разделу 6 Выход на чердак |  |   |                 |                 |          |          |        |       | 14329,76 |        |       |      |       | 4,47 |      | 0,02 |

## Раздел 7. Вывоз мусора

|    |  |  |           |    |        |  |        |  |        |  |        |  |  |  |  |  |
|----|--|--|-----------|----|--------|--|--------|--|--------|--|--------|--|--|--|--|--|
| 32 | <b>ТССЦпг-01-01-01-041</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦпг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8<br>Погрузо-разгрузочные работы:<br>НР 0%*0.85 от ФОТ<br>СП 0%*0.8 от ФОТ        | 1 т груза | 2  | 345,71 |  | 345,71 |  | 691,42 |  | 691,42 |  |  |  |  |  |
| 33 | <b>ТССЦпг-01-01-01-042</b><br>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусор строительного с погрузкой транспортерами<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦпг-01-01-01-042 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69<br>Погрузо-разгрузочные работы:<br>НР 0%*0.85 от ФОТ<br>СП 0%*0.8 от ФОТ | 1 т груза | 10 | 82,12  |  | 82,12  |  | 821,2  |  | 821,2  |  |  |  |  |  |

Гранд-СМЕТА

|   |   |  |           |    |       |  |       |  |                  |           |          |         |  |                |  |              |
|---|---|--|-----------|----|-------|--|-------|--|------------------|-----------|----------|---------|--|----------------|--|--------------|
| 20  | <b>ТССЦпг-03-21-01-010</b><br><i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i> | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза<br><br>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:<br>ТССЦпг-03-21-01-010 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23;<br>ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23<br>Перевозка грузов автотранспортом:<br>НР 0%*0.85 от ФОТ<br>СП 0%*0.8 от ФОТ | 1 т груза | 12 | 99,84 |  | 99,84 |  | 1198,08          |           | 1198,08  |         |  |                |  |              |
| <b>Итого по разделу 7 Вывоз мусора</b>        |   |  |           |    |       |  |       |  | 2710,7           |           |          |         |  |                |  |              |
| <b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>                        |   |  |           |    |       |  |       |  |                  |           |          |         |  |                |  |              |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах |   |  |           |    |       |  |       |  | 655011,11        | 133952,43 | 20281,04 | 4056,16 |  | 1089,06        |  | 22,45        |
| Накладные расходы                             |   |  |           |    |       |  |       |  | 107748,97        |           |          |         |  |                |  |              |
| Сметная прибыль                               |   |  |           |    |       |  |       |  | 62637,89         |           |          |         |  |                |  |              |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                         |   |  |           |    |       |  |       |  | <b>983709,3</b>  |           |          |         |  | <b>1089,06</b> |  | <b>22,45</b> |
| Итого   |   |  |           |    |       |  |       |  | 825397,97        |           |          |         |  | 1089,06        |  | 22,45        |
| В том числе:                                  |   |  |           |    |       |  |       |  |                  |           |          |         |  |                |  |              |
| Материалы                                     |   |  |           |    |       |  |       |  | 500777,64        |           |          |         |  |                |  |              |
| Машины и механизмы                            |   |  |           |    |       |  |       |  | 20281,04         |           |          |         |  |                |  |              |
| ФОТ   |   |  |           |    |       |  |       |  | 138008,59        |           |          |         |  |                |  |              |
| Накладные расходы                             |   |  |           |    |       |  |       |  | 107748,97        |           |          |         |  |                |  |              |
| Сметная прибыль                               |   |  |           |    |       |  |       |  | 62637,89         |           |          |         |  |                |  |              |
| Непредвиденные затраты 1%                     |   |  |           |    |       |  |       |  | 8253,98          |           |          |         |  |                |  |              |
| <b>Итого с непредвиденными</b>                |   |  |           |    |       |  |       |  | <b>833651,95</b> |           |          |         |  |                |  |              |
| НДС 18%                                       |   |  |           |    |       |  |       |  | 150057,35        |           |          |         |  |                |  |              |
| <b>ВСЕГО по смете</b>                         |   |  |           |    |       |  |       |  | <b>983709,3</b>  |           |          |         |  | <b>1089,06</b> |  | <b>22,45</b> |

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)